
 

 

Protokół nr 37/2018 

             z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

                      odbytego w dniu 21 marca 2018 r. w godz. od 15:00 do 16:00 

w  Żłobku Miejskim w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Łuczaj – z-ca przewodniczącej Komisji, 

3/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

4/ Tadeusz Czerwiecki, 

5/ Bożena Maria Kamińska, 

6/ Stanisław Kulikowski, 

7/   Irena Bożena Schabieńska, 

 

Nieobecny Członek Komisji: 

1. Zdzisław Stanisław Ścięgaj. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/  Ewa Beata Sidorek- Zastępca Prezydenta Miasta, 

2/  Alicja Jacewicz– Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu, 

3/  Zygmunt Szutkiewicz – Naczelnik Wydziału Inwestycji,  

4/  Jolanta Matulewicz – Dyrektor Żłobka Miejskiego w Suwałkach 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

  

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji  zaproponowała, aby pkt  3 porządku posiedzenia 

przełożyć po pkt 1 (przyjęcie protokołu nr 36/2018). 

Zaproponowany porządek posiedzenia Komisji przyjęty został jednogłośnie.  

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 36/2018 z dnia 21 lutego 2018 r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Przyjęcie Sprawozdania z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2017 r. 

3. Działalność Żłobka Miejskiego w Suwałkach. 

4. Wolne wnioski. 

  

Ad 1. 

Przyjęcie protokołu nr 36/2018 z dnia 21 lutego 2018 r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Uwag nie stwierdzono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 



za                                                -    7 radnych, 

przeciw                                       -    0 radnych 

wstrzymało się od głosu             -    0 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2. 

Sprawozdanie z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2017 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Uwag nie stwierdzono, w związku z czym Sprawozdanie z wykonania Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego za 2017 rok zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad 3. 

Działalność Żłobka Miejskiego w Suwałkach. 

Ewa Beata Sidorek stwierdziła, że Żłobek Miejski działa bardzo dobrze. Jest to wielka zasługa 

Pani Dyrektor oraz pracowników. Wspomniała o problemach, które pojawiły się w chwili podjęcia 

decyzji o utworzeniu żłobka w tym miejscu. Był to budynek, który wymagał generalnego remontu. 

Należy wspomnieć o dużej pomocy w tym względzie uczniów klas budowlanych ZSP.W chwili 

obecnej jest to w pełni nowoczesny obiekt, pięknie a przede wszystkim bezpiecznie położony. 

Rodzice bezpiecznie mogą dojechać do żłobka i wprowadzać dzieci na teren obiektu.  Na wniosek  

Dyrekcji  w żłobku został zatrudniony psycholog. Jako organ prowadzący Pani Prezydent 

podkreśliła, wspaniały nadzór Pani Dyrektor, bardzo dobrą działalność, a przede wszystkim piękną 

i owocną współpracę z rodzicami.  

Anna Ruszewska powiedziała, że z wielką przyjemnością wysłuchaliśmy opinii Pani Prezydent 

o działalności prowadzonej przez Panią Dyrektor placówki. Zapytała o ewentualne potrzeby 

żłobka. 

Jolanta Matulewicz odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma specjalnych potrzeb. Działalność 

Żłobek rozpoczął w grudniu 2016 r. Potrzeby zgłaszane są na bieżąco. Dyrekcja jest w trakcie 

realizacji projektu unijnego, w ramach którego pozyskane zostały środki na doposażenie sal i placu 

zabaw. Żłobek został również doposażony dzięki  realizacji programu resortowego „Maluch”. 

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że przeprowadzona kontrola przez ministerstwo finansów 

dot. składanych wniosków o dofinansowanie wykazała prawidłowość w opracowywaniu 

zgłaszanych wniosków. 

Alicja Jacewicz nadmieniła, że Wydział Oświaty, Wychowania i Sportu jest w trakcie negocjacji 

trzech projektów, które uzyskały dofinansowanie na placówki oświatowe, w których są ogromne 

środki na rzecz osób niepełnosprawnych. Pani Naczelnik poinformowała, że po zakończeniu 

negocjacji  przedstawi Członkom Komisji szczegóły. 

Ewa Beata Sidorek powiedziała, że na dzień dzisiejszy wpłynęło ponad 400 podań o przyjęcie 

do żłobka, ale  wolnych miejsc jest  ok. 129. Obecnie nie ma możliwości, aby zaspokoić wszystkie 

potrzeby. Pozytywne jest to, że powstaje żłobek przy ul. Sejneńskiej, który otrzymał 

dofinansowanie z  Ministerstwa  z programu „Mikromaluch” na  60 miejsc. 

Zapadły już decyzje, gdzie mają powstać nowe miejsca żłobkowe. Będzie to ok. 100 miejsc. 

Alicja Jackiewicz stwierdziła, że w  chwili obecnej coraz więcej rodziców stara się o 

umieszczenie swojego dziecka w żłobku. Związane to jest przede wszystkim z ogromną różnicą 

w kosztach zatrudnienia niani i opłatach za żłobek. 



Jolanta Matulewicz  poinformowała, że w obiekcie kierowanym przez nią działa Rada  Społeczna 

Rodziców jako Klub Przyjaciół Żłobka, która niebawem przekształcona zostanie w Radę 

Rodziców. Współpraca z rodzicami układa się bardzo dobrze. 

Irena Bożena Schabieńska zapytała ile płacą rodzice za pobyt dziecka w żłobku. 

Jolanta Matulewicz odpowiedziała, że koszt pobytu jednego dziecka uzależniony jest od ilości 

godzin pobytu dziecka. Opłata za każdą  rozpoczętą godzinę  wynosi 1,04 zł, dzienna  stawka 

żywieniowa - 6 zł. Nadmienić również trzeba, że w ramach programu 20 dzieci uczęszcza do 

żłobka za darmo. 

Wyzwaniem dla Żłobka z pewnością będą dzieci niepełnosprawne. W chwili obecnej uczęszcza 

jedno dziecko niepełnosprawne, w kolejce czeka drugie. 

  

Ad 4. 

Wolne wnioski. 

Anna Ruszewska zapytała w jakich szkołach planuje się wprowadzenie w nowym roku szkolnym 

klas sportowych. 

Ewa Beata Sidorek odpowiedziała, że przygotowywane są plany. Szkoły mające klasy sportowe 

i usportowione mają swoje regulaminy i  umowy z klubami. Dyrektorzy szkół poproszeni zostali 

o przeprowadzenie i dokonanie analizy. Niestety, współpraca klubów sportowych ze szkołami nie 

zawsze przebiega prawidłowo. 

Irena Bożena Schabieńska zapytała się o termin nowej rejonizacji szkół.  

Ewa Beata Sidorek odpowiedziała, że pod koniec sierpnia 2018 r. zostanie powołany zespół, 

który zajmie się powyższą tematyką. 

 

Anna Ruszewska podziękowała Członkom Komisji za przybycie i udział w posiedzeniu. 

Poinformowała, że następne posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania odbędzie się w miesiącu 

kwietniu br. w Szkole Podstawowej Nr 2  w Suwałkach, zaś majowe posiedzenie 

najprawdopodobniej odbędzie się w Szkole Podstawowej Nr 11 w Suwałkach. 

 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Jolanta Matulewicz oprowadziła Członków Komisji po 

prowadzonym przez siebie obiekcie. 

 

Na tym protokół zakończono.            

                                                            

    Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

  

                                         Anna Ruszewska 
Protokół sporządziła:     

Danuta Teresa Skucz  

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


